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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA POWOŁANIE KOMISJI DS. DWUSETLECIA 
KANAŁU ERIE W CELU UPAMIĘTNIENIA 200. ROCZNICY UKOŃCZENIA BUDOWY 

PIERWSZEGO KANAŁU I JEGO WPŁYWU NA STAN NOWY JORK  

  
Zapowiedziana w orędziu stanowym na rok 2024 Komisja będzie odpowiedzialna 

za organizację wydarzeń i inne działania w ciągu najbliższych dwóch lat  
  

Kulminacją obchodów będzie Światowa Konferencja Kanałów 2025 w Buffalo  
  

  
Gubernator Hochul ogłosiła dziś powołanie Komisji ds. Dwusetlecia Kanału Erie w celu 
upamiętnienia 200. rocznicy ukończenia budowy pierwszego Kanału Erie. Nowa 
komisja – zapowiedziana w orędziu stanowym gubernator jeszcze w styczniu – będzie 
zajmować się organizacją oprawy dwusetlecia Kanału Erie, na którą złożą się 
wydarzenia dla społeczności, inwestycje kapitałowe w infrastrukturę kanału oraz 
prezentacja różnorodnych opowieści ilustrujących głęboką więź łączącą kanał z naszym 
stanem. Te znaczące przedsięwzięcia zaplanowane na lata 2024 i 2025 będą 
wspaniałym wstępem dla kolejnego stulecia działania tego szlaku wodnego, prezentując 
potencjał kultowego systemu kanałów stanu Nowy Jork.  
  
„Upamiętniając dwusetną rocznicę powstania Kanału Erie, który jest integralną częścią 
historii stanu Nowy Jork, uhonorujemy jego historię, jednocześnie budując wspaniałą 
przyszłość tego ważnego szlaku wodnego” – powiedziała gubernator Hochul. „Jako 

długoletnia mieszkanka stanu Nowy Jork i fanka żeglarstwa z Buffalo, która wielokrotnie 
przemierzała Kanał Erie, rozumiem znaczenie tego szlaku wodnego dla historii naszego 
stanu, a także dla tożsamości i egzystencji gospodarczej wielu gmin w północnej części 
stanu”.  
  
Kulminacją obchodów będzie Światowa Konferencja Kanałów 2025 w Buffalo w dniach 
21-25 września oraz wypłynięcie Seneca Chief, repliki statku rzecznego zbudowanej 
przez Buffalo Maritime Center, w ramach rekonstrukcji inauguracyjnej podróży 
gubernatora Dewitta Clintona, który w 1825 r. przepłynął Kanałem Erie do portu w 
Nowym Jorku.  
  
W ramach przygotowań do kulminacji obchodów w Buffalo w 2025 r. Komisja będzie 
zajmować się organizacją wydarzeń dla społeczności, inwestycjami kapitałowymi w 



infrastrukturę kanału oraz prezentacją różnorodnych opowieści zgodnie z tematem 
przewodnim obchodów „Wszyscy mają głos”. Oto niektóre z tych inicjatyw:  
  

 Wydarzenia dla społeczności: Liczne wydarzenia w całym stanie Nowy Jork 

finansowane przez Przedsiębiorstwo Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork 
(New York State Canal Corporation) i program grantowy Erie Canalway National 
Heritage Corridor.  

 Kultura i sztuka: Współpraca z orkiestrami ze stanu Nowy Jork prezentującymi 

dzieła nowych kompozytorów pochodzących z różnych środowisk w ramach 
koncertów i programów edukacyjnych nad kanałem.  

 Fora akademickie: W ramach wydarzenia o nazwie SUNY/Erie Canal 
Bicentennial Forum Series organizowanego we współpracy z Uniwersytetem 
Stanu Nowy Jork i Departamentem Stanu zostanie zorganizowany cykl 
publicznych wykładów i dyskusji panelowych na szereg tematów w kampusach 
SUNY. Dyskusje będą dotyczyć możliwości rewitalizacji systemu kanałów i jego 
potencjału w zakresie rozwoju gospodarczego i ochrony środowiska w północnej 
części stanu.  

 Pakiet promocyjny na obchody dwusetlecia: Korzystając ze środków 
przyznanych przez kierownictwo Erie Canalway National Heritage Corridor i I 
LOVE NY, społeczności wzdłuż kanału mogą organizować lokalne uroczystości i 
rozpowszechniać spójne materiały informacyjne, treści graficzne i wideo w 
mediach społecznościowych, arkusze informacyjne, banery reklamowe oraz 
prezenty w ramach przygotowań do kulminacji obchodów we wrześniu 2025 r.  

 Wcześniej rozpoczęte projekty: Uroczystości przecięcia wstęgi dotyczące 
ważnych inwestycji związanych z ulepszeniami kanału, ochroną przyrody oraz 
szlakami i udogodnieniami rekreacyjnymi.  

 Rozwój gospodarczy: Zapowiedzi inwestycji Urzędu Energetycznego Stanu 

Nowy Jork i Przedsiębiorstwa Zarządzania Kanałami, dzięki którym Kanał Erie 
zachowa rolę ważnego czynnika stymulującego rozwój gospodarczy regionu w 
trzecim stuleciu swojej działalności.  

  
Wydarzenia te podkreślą istotną rolę systemu kanałów jako przykładu ducha 
pomysłowości mieszkańców stanu Nowy Jork i jego współczesnej roli jako siły 
napędowej gospodarki północnej części stanu i publicznego ośrodka rekreacji.  
  
Komisja, której współprzewodniczyć będą na zasadzie wolontariatu pierwszy 
dżentelmen stanu Nowy Jork William J. Hochul Jr. i dyrektor Przedsiębiorstwa 
Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork Brian U. Stratton, będzie zajmować się 
planowaniem, ustalaniem harmonogramu oraz realizacją cyklu spotkań publicznych i 
uroczystych wydarzeń w latach 2024-2025.  
  
Współprzewodniczącym pomogą honorowi członkowie Komisji, w tym sekretarz stanu 
Nowy Jork Walter T. Mosley, prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State 
Development Hope Knight oraz tymczasowy komisarz Urzędu ds. Parków, Rekreacji i 



Ochrony Zabytków Randy Simons. Wspólnie przygotują oni wstęp dla kolejnego 
stulecia działania i pomogą zaprezentować potencjał 524-milowego systemu kanałów 
stanu Nowy Jork.  
  
Pierwszy dżentelmen i współprzewodniczący Komisji ds. Dwusetlecia Kanału 
Erie, William J. Hochul Jr., powiedział: „Bardzo się cieszę, że wchodzę w skład 

grupy, która będzie kierować organizacją wydarzeń upamiętniających 200-lecie 
działania Kanału Erie. Wspólnie zadbamy o to, aby wszystkie relacje związane z 
historią kanału znalazły swoich odbiorców. Dorastając w Buffalo, osobiście przekonałem 
się o znaczeniu Kanału Erie dla naszej społeczności – nie chodzi tylko o żeglarstwo i 
rekreację, ale również o konsekwentną promocję turystyki i wspieranie wzrostu 
gospodarczego. Jestem dumny, że mogę współprzewodniczyć tej komisji wraz z 
najwybitniejszymi umysłami w naszym stanie. Z przyjemnością wezmę udział w 
nadchodzących wydarzeniach i dyskusjach”.  
  
Dyrektor Przedsiębiorstwa Zarządzania Kanałami i współprzewodniczący Komisji 
ds. Dwusetlecia Kanału Erie, Brian U. Stratton, powiedział: „W przededniu 200-lecia 
powstania Kanału Erie cieszymy się, że możemy współpracować z gubernator Hochul, 
pierwszym dżentelmenem oraz naszymi partnerami w ramach tej Komisji. 
Przygotowaliśmy dwuletni plan uczczenia tej rocznicy i przygotowania się na kolejne 
stulecie działalności Kanału Erie, który ma szczególne znaczenie dla historii stanu 
Nowy Jork. Chcemy też podkreślić potencjał całego systemu kanałów i pomóc 
zbudować jaśniejszą przyszłość, w której znajdzie się miejsce dla każdego. Komisja ds. 
Dwusetlecia zajmie się organizacją wydarzeń upamiętniających ten historyczny szlak 
wodny oraz jego ciągły wpływ na mieszkańców gmin w północnej części stanu. Chodzi 
m.in. o wydarzenia dla społeczności, inwestycje kapitałowe w infrastrukturę kanału oraz 
prezentację różnorodnych opowieści ilustrujących o głęboką więź stanu Nowy Jork i 
całego kraju z tym szlakiem wodnym”.  
  
Sekretarz stanu Nowy Jork, Walter T. Mosley, powiedział: „Dwusetna rocznica 

powstania Kanału Erie to świetna okazja do opowiedzenia o jego historii i znaczeniu dla 
wzrostu gospodarczego, a także go nagłośnienia relacji osób ze wszystkich środowisk, 
które pomogły w ukształtowaniu tej historii. Jestem dumny, że wybrano mnie do tej 
komisji, i dziękuję gubernator Hochul za jej konsekwentne działania”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Kanał Erie pomógł stanowi Nowy Jork zdobyć pozycję globalnego 
centrum handlu. Jego wpływ jest wciąż widoczny zarówno w turystyce, jak i 
gospodarce. Dwusetna rocznica to świetna okazja do opowiedzenia o możliwościach 
korzystania z Kanału Erie i zwiedzania jego atrakcji. To także idealny moment na 
odwiedzenie tego miejsca oraz poznanie jego niezwykłej historii i okolicznych 
społeczności”.  
  
Prezes i dyrektor naczelny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. 
Driscoll, powiedział: „Przedsiębiorstwo Zarządzania Kanałami stało się spółką zależną 
Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork w 2017 r. – w tym samym roku przypadała 



200. rocznica rozpoczęcia budowy Kanału Erie. Jesteśmy dumni, że w okresie 
dwusetlecia udało się nam zrealizować inwestycje w ten historyczny szlak wodny, które 
pozwolą go zrewitalizować z myślą o nadchodzących latach. Wraz z gubernator Hochul 
i naszymi agencjami partnerskimi, których przedstawiciele wchodzą w skład w Komisji 
ds. Dwusetlecia, możemy zaprezentować znaczenie Kanału Erie dla stanu Nowy Jork w 
przeszłości, a także spojrzeć w przyszłość i pokazać, co Kanał ma do zaoferowania 
kolejnym pokoleniom”.  
  
Tymczasowy komisarz Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków, Randy 
Simons, powiedział: „Na historię Kanału Erie składa się mnóstwo różnorodnych 

opowieści, doświadczeń i perspektyw. Dzięki powołaniu tej komisji przez gubernator 
Hochul możemy połączyć wszystkie te różne punkty widzenia, budując głęboki i pełny 
obraz 200-letniego dziedzictwa kanału i jego potencjału dla przyszłości. Cieszę się, że 
jestem częścią tej wizji. Dziękuję też gubernator Hochul za konsekwentne promowanie 
najbardziej cenionych destynacji rekreacyjnych w stanie Nowy Jork”.  
  
Aktualne informacje na temat działań i wydarzeń organizowanych przez Komisję ds. 
Dwusetlecia Kanału Erie można znaleźć na stronie www.canals.ny.gov.  
  

###  
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